Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus
Loco † signi

[247]
Sessio XIX

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero 28a mensis Maii hora 2a post meridiem (anni Kiei-mi, lunae 4ae, 22a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno sexto coram Reverendissimo Domino Gustavio Carolo Mutel missionario apostolico judice subdelegato pro tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario actuario praesente,Comparuit Domina Kim Benedicta testis praeventive monita, cui Dominatio sua detulit juramentum de veritate dicenda et secreto servando, quod illa genuflexa tactisque sanctis Dei Evangeliis coram se positis praestitit dicens:
«Ego Kim Benedicta tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis coram me positis, juro dicere veritatem tam super Interrogatoriis, quam super articulis, super quibus examinabor, necnon servare secretum nec alicui penitus revelare tam [248] contenta in Interrogatoriis quam responsiones et depositiones a me faciendas sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praeterquam in articulo mortis absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet et haec Sacrosancta Ejus Evangelia».
Quo juramento praestito, clausisque januis, plicum Interrogatoriorum hactenus clausum, Dominatio Sua aperuit, statimque inceptum fuit examen dictae testis, quae ad interrogationem sibi factam res-pondit ut infra:
iuxta primum Interrogatorium testis monita de vi et gravitate juramenti poenisque perjurii, respondit: «J’ai bien compris».
Juxta 2um Interrogatorium interrogata, respondit: «Mon nom de famille169 est Kim et mon nom de famille Benoîte; je suis originaire de Pam-Syem, mon père est mort païen, ma mère s’appelait Maria Tyeng, convertie vers le milieu de sa vie, elle pratiquait la religion et fit [249] une bonne mort avant 1839. Je suis née en 1826 et j’ai 58 ans, j’ai été ondoyée dans mon enfance et ce n’est que plus tard que le Père You me suppléa les cérémonies du baptême. À l’âge de 13 ans j’eus à subir la persécution de 1839, à la 7ème lune je fus prise avec mon frère Antoine, et restai en prison jusqu’à la dernière lune. Les satellites dans le but de satisfaire leur avidité et de nous confisquer nos champs et nos rizières, nous tirèrent mon frère et moi de la Préfecture de Police et vinrent nous déposer comme des cadavres près du pont appelé